h Aliud. ex Antigone  
Euripid.

i Vna e. Ita hunc ver-  
sum reddidit Eras. in pro-  
uerbio. Rhadamantheū  
iudicium. de incorru-  
pte indicātib. E Nio-  
be Aeschyli.

k Achilles. de eo, q om-  
ni in re vinceret, quod  
is iactus foelix esset. Ap-  
paret in saustis acclama-  
tiōibus sum huius pro-  
uerbii fuisse. Aristarcho  
dicit hūc versum ad-  
potum esse.

l Graue. Ex Meleagro  
Euripid.

m Quadri. Ex Glauco  
Aeschyli.

n Quæ ferre. ad hunc  
modum hos versus red-  
didit D. Eras. in parce-  
mia. Quos non tollerēt  
centum Aegyptij. de mo-  
lestis, & moribus intole-  
randis, seu saustu pretur-  
gidis. Aegyptij vbiq; vt  
robusti bauli inducuntur.

o Cephiso. notat Euripidem, quod in dramatis componendis a Cephisophonte adiutus  
fuerit, vxoremq; eius habuerit Cephisophon. Siue quod Cephisophon cum vxore eius  
stupri consuetudinem habuerit. f Sapien. Euripidem dicit, & se delectari Aeschylō,  
vt Aristarchus existimat. Alii contra, Euripide eum delectari. g Scopus totius co-  
mœdix, quamobrem Bacchus descendit ad inferos,

Bac. Ohe, finite, finite, huius enim stater cadit

Iterum: malorum enim imposuit Mortem omnium

Grauisimum. Eu. Ego Suadam uocatam nobilem

Orationem maximè. Bac. Suada est leue

Quiddam, neq; mentem habens. sed aliud querito,

Lances eorum, quod grauius uel deprimat,

Et quod tibi, & magnum, & ualidum quid detrabat.

Eu. Euge. ibi meum quiddam esse dicam eiusmodi:

Vbi dicam? Bac. Achilles tesseras iecit duas,

Vel quattuor. dicere licet, quod reliqua

Sit ista controuersia, & contentio

Vobis. Eu. Graue quàm ferrum, rapuit is dextera

Lignum. Aes. Quadriga enim super quadrigam, item

Cadauer & super cadauer. Bac. En dedit

Nunc uerba iterum tibi. Eu. Mihi: dic quo modo.

Bac. Duo plaustra, duoq; item imposuit cadauera,

Quæ ferre nec centum queant Aegyptij.

Aes. Sed amplius haud ad uerba mihi agendum hic erit,

Quin ipse cum uxore, atq; liberis, simul

Et si placet, cum Cephisophonte, & cum libris

Lancem occupet, ego uerò prostram duo

Vel tria meorum sola iustus uerba in hanc.

Bac. Viri amici, equidem ipsos, haud ego iudicauero,

Neutri nec ob inimicitiam fuero. etenim

Illum sapientem iudico, &

Doctum, sed hoc delector unus maximè.

Plu. Proinde eorum ages nihil, cur huc modo

Descenderis. Bac. Si iudicium tulerō: Plu. Tum abi

Sumpto altero, quem iudicaueris quidem,

Venisse frustra ne uideare. Bac. Faustus, ac

Foelix sies. agedum ista nunc à me accipe.

Huc ad poëtam equidem ego & descendi, uelut.

R A N A E.

Scis gratia quoad ut ciuitas seruata iam  
Deinceps choros celebret acta scenicos.  
Quare horum uter, quid utile urbi fiet,  
Fausum, & bonum futurum adeo me nouerit  
Hic pramonere, hunc consilium est abducere hinc.  
Primum omnium, quid de Alcibiade uterq; nam  
Censetis, ipsa enim a parit Respublica  
Laboriose. Aes. Fert de eo aliquam sententiam.

Bac. Quam desiderat modo, odit eundem iam, expetit  
Retinere rursum, sed mihi uos dicite  
De hac iudicium uestrum. Eu. Male ciuem oderim,  
Qui scgnior est in adiuuanda patria, in  
Incommodanda strennuus, facilis sibi,  
Et ingeniosus, ciuitati inops, sine  
Consilio aliquo. Bac. Neptune, pulchre tu modo,  
Edicito, quid sentias.

Aes. o Catulum ne alas leonis in Republica.

Ac maxime ne alas leonem in publica  
Re, si quis enutritus autem, moribus  
Tunc obsequendum est sedulo.

Bac. Ne per Iouem Sotera. difficile est mihi  
Hoc iudicatu: nam sapienter dixit hic,  
\* Dilucide ille, & perspicue. quin mihi adhuc  
Sententiam unam dicite uterq; uicissim, ubi  
Reipublice positam salutem creditis.

Eu. Si quis d Cleocritum quidem Cinesia  
Coniunxerit pennis, raperent aurea super  
Planum solum ambos aequoris per aërem.

Bac. Ipsum fuerit hoc ridiculum, mentemq; habet  
Aliquam. Eu. Si uterq; praelio contenderent  
Nauali, & aduersariorum in palpebras  
Inspargerent graui ualide acetaria.

Noui, & uolo dicere equidem. Bac. Dic igitur.

Eu. Cum hac infida nos presentia iudicemus, ut

a Parit, hoc est, indignatur, & male se habet.

b Catulum. Monet premia non esse fouendam potentiam, quæ leges possit opprimere, quod si forte quispiam talis extiterit, non esse e Republica decertare cum illo, quæ nequeas sine magno Reipub. malo deuincere.  
c Diluc. apud Græcos saceta paranomasia est, ἰμ σοφῶς, & σαφῶς id est, sapienter & dilucide.

d Cleocri. fuit hic macilentus, & gracilis Cinesias, tum autē & hospes, & assentator pessimus. Cleocritus uero homo flagitiosus, & nequam.

e Acetaria. ut gestates acetabula hostes acetæ aspergerent.

f Cum hæc. quos nunc habemus contemptui, & hostes Reipub. iudicamus, hos in pristinam dignitatē restituamus, fidosq; reputemus. Vicissim quos fidos arbitramur, eos ut infidos, & euerfores Reipub. habeamus, ac tum demum futuri, ut Respub. nullum detrimendum capiat, & conseruetur.

K R I S T O P H A N I S

a Indo. Ita vertit Eras. in parcomia Rudius ac planius.  
 b Palame. Euripidem Palamedem appellat, quod, quemadmodum is mechanicus fuit, hoc est, opifex, & inuentor operum, quæ ingenio sunt, & manu, ita Euripides salutem quandam Reipub. inuenisse videtur.  
 c Vnde. vt neget a bonis Rempub. geri.  
 d Chlæna. penula vestis crassa ad pellendum frigus accommodata, quæ pro tempore assumitur.  
 e Sityra. barbarica vestis pellibus captinis, aspera, & agrestis, substrieta & breuis citra humeros simplex. Itaque hic sensus est, neq; bonus, neq; malus, neq; flagitiosus reip. conducit. In quibusdam exempla pro Sityra, Sifyrna legitur. Cæterum inter Chlænâ, & Sifyram hoc interest, quod Sifyra e pellibus, chlænâ ex lana confecta erat.  
 f Ibi. illi Athenis in vita, vt qui ad superos redire, & reuiviscere desideret.  
 g Minime. Sic Eras. in parcomis Interpres admonet allusum esse ad prouerbium, ἐν ἑβλῆ ὄρα, ἢ ἐν ἑβλῆ, id est, illuc tuens, at huc remitte commoda.  
 h Terrâ host. Periculis sententiam reddit, si At.

Fida: ac uicissim infida quæ sint, fida item.  
 Bac. Qui non id ipsum intelligo.  
 a Indoctius proloquitur, atq; planius.  
 Eu. Si ciuibus, quæ credimus nunc, nulla sit Fides, quibus autem non modo prorsus utimur, Utamur ijs poterimus hoc seruari  
 Forsan modò. si enim hic agamus pessimè, & Agamus infeliciter, contraria Si factitemus, cur minus seruari poterimus? Bac. Euge o b Palamedes, indoles Planeq; sapientissima. Istæc tum precor Excogitasti, an optimus Cephisophon? Eu. Ego solus. acetabula at Cephisophon.  
 Bac. Quid dicis autem tu? Aes. Omnium primum mihi Respondeas, quibus uiris respublica Tandem utitur præsens, bonisne? Bac. At e undenam? Ut pessimè oderit etiam.  
 Aes. Proin capiturne eadem malis? Bac. Non me hercule illa quidem, sed ad uim abutitur.  
 Aes. Dic qua ratione possiet Rempublicam Eiusmodi seruare tandem quispiam? Cui neq; ulla d chlænâ, neq; ulla e Sifyra Conducat? Bac. Inueni, obsecro, tu per Iouem. Si possiet aliquando rursum emergere.  
 Aes. Ego dicam f ibi, hic autem haud uolo quidquam eloqui.  
 Bac. & Minime profecto, quin mage hic profer bona.  
 Aes. h Terram hostium, postquã arbitratur propriam Esse, atq; suam sub hostium transire ius: Et transitum i naues, uicissim transitum Perplexitatem maximam, atq; haud transitum.  
 Bac. Pulchrè. interim iudex ea solus deuorat.  
 Plu. Nunc iudicare licet Bac. Penes ipsos hoc erit Iudicium, ego utrum uolo deligam.

Eu. Deans

RANAE.

Eu. Deum memor nunc esto, quos iuraueris,  
 Me nempe domum ut abduceres. <sup>a</sup> amiculos  
 Nunc elige, ac tene tuos  
 Bac. At <sup>b</sup> lingua iuravit, ego deligam Aeschylum.  
 Eu. Heus tu, quid agis hominum impurissime?  
 Bac. Egonē superasse iudicavi equidem Aeschylum.  
 Qui minus? Aes. Opus molitus adhuc foedissimum.  
 Men' obrueris? Bac. <sup>c</sup> Turpe quidem id, siet nisi  
 Vel turpe visum spectatoribus. Eu. Miser,  
 Men' mortuum iam negligis? men' despicias?  
 Bac. Quis nouit, utrum <sup>d</sup> uiuere sit quidem emori?  
<sup>e</sup> Spirare num sit coenitare, & pellibus  
 Suauiter indormire?  
 Plu. Concedite nunc sanē intrō Bacche. Bac. Cur quasi?  
 Plu. Ut hospitio uos excipiam lautissime,  
 A me priusquam hinc ambo facestatis. Bac. Probē  
 Hoc predicas. non tristior hac re per Iouem.  
 Cho. Beata res est ille uir,  
 Summa cui prudentia est.  
 Ade. <sup>f</sup> enim quā plurimis  
 Copia discendi. qui unus  
 Sapere hic uisus est bene, hinc is  
 Rursus iterum domum facestis, quo  
 Sit saluti ciuibus, &  
 Sit saluti suis cognat  
 Tis, amicisq; quod prudens  
 Et peritus fiet rerum.  
 Pulchrum proin non Socrate  
 Hec asudentem farier,  
 Artem abijcientem Musicam,  
 Et maximas Tragœdica  
 Partes qui omiserit artis.  
 Porro illud in rationibus  
 Ita serijs granibus <sup>g</sup>

sciat ut hostem sinans  
 diuidi, aut non diuidat,  
 & Laonicam circum-  
 navigent.

i Naves. & id quoq; ex  
 sententia Periclis, qui  
 intulerat Atheniensib; si  
 Laedæmonij in Atticā  
 irrumperent, nō exeun-  
 dum esse obuiam, sed  
 intra muros manēdum  
 esse. eosq; debere per na-  
 ues inuadere Laonicā.  
 f Deorat. per hypo-  
 noxā, quod multa essent,  
 quę in iudicium merce-  
 dem insumerentur.

a Amiculos, hoc est, me  
 accipe, relicto Aeschy-  
 lo.

b Lingua. allusum ad  
 id, quod est, in Hippoly-  
 to Euripidis. Lingua in-  
 trauit, mentem iurata  
 tam habui.

c Turpe qui. allusum  
 ad id quod est, in Aeolo  
 Euripidis.

d Viuere. Ex Hippoly-  
 to. Cæterum illud spi-  
 rare num sit coenitare,  
 propter Bacchū, dixit,  
 qui nihil prius duxit, q̄  
 coenare, & molibus tra-  
 gulis indormire, cuius-  
 modi ex pellibus consti-  
 ciuntur.

e Spirare. Ex Phryxo  
 Euripidis uenusta apud  
 poeta paranomasia est,  
 πνεύ, & σπιννα.

Lingua  
 intravit

ARISTOPHANIS

Subtilibusq; nugis,

Ignavius uersari,

Et disputare segne,

Parum sapientis est uiri.

Plu. Age nunc letior Aeschyle abito,

Seruatoq; urbem consilijs

a Nostram nam omnes nos diu eam amamus, ob pietatem & religionem.

b Hoc tecum tradit ei funem ad illos perferendum, quo se strangulet, aut consimile mortis symbolum.

c Cleophon. ut peregrinus, aut senex capularis perstringitur, ut iam moriturus, aut certe qui strangulatione digna perpetrarit.

d Myr. Hos tres ob flagitia insectatur, Myrmex tributorum collector erat, Ad hos tradit Aeschylo laqueos ad suspendium.

e Leuco. Leucolophi mentionem facit Plato in Protagora. Duſtabat ea tempeſtate exercitu, praeratis aliquantę partu naualium copiarum.

f Modo ſi, desperat ſe rediturum ad inferos.

g Inuitus, ut ſi aliquis eum inuitum in ſedem illa collocare uoluerit.

h Bomolochi conuſio prouerbiali dicebatur ſceleſti, & improbi, ducto nomine ab inſidens, quas ſtruebāt n, qui circum aras verfabatur. In Nebulis plura de Bomolochis ſunt annos

Sanis a nostram, & ſententiolis

Reſtis, fatuos ſac inſtituas.

Etenim ſunt multi uehementer.

b Hoc tecum aſporta, & c Cleophonti

Tradas, tum collectoribus ipſis

Veſtigalibus. & d Myrmeci,

Et Nicomacho,

Idem & Archenomo.

His edicita, ut ad me huc properent

Conuolitare, nihil curſtentur

Quidquam. & niſi ueloces ueniant,

Per Apollinem, eos male multatos,

Et conſtrictos pedibus, tum autem

Et Adimantum ipſum c Leucolophi

Sub terras ablegabo breui.

Aeſ. Faxo praefens iſthac. at inter m

Tu hanc trade meam ſelam Sophocla

Seruandam, i modo ſi remeem

Aliquando huc atq; tuendam.

Etenim in ſtudijs eſſe ſecundum

Facile hunc iudico. ſac interea

Etiā atq; etiā ſis memor, ut no

Homo uanus hic, & mendax,

Ac & bomolochus, ne b inuitus quidem

Vnquam ſedem noſtram occupet hanc.

Plu. Ergo accendite uos agite huc

Sacra ſunalia: tum autem & comites

Deducite, eum carminibus

RANAE.

Cantuq; suo ipsius celebrantes

Resonate.

Cho. Numina per terras abeunt magna poetæ  
Ferte nam primum facilem, cursumq; secundum,  
Aethereis summo properanti ardore sub auras:  
Rectaq; ad insignem fortunam, & fausta laborum  
Consilia urbi etiam date, sic fore credimus olim,  
Prorsus ut à magnis requies optata periclis  
Bellorumq; minis, & sauo in praelia Marte,  
Donetur nobis: <sup>b</sup> Cleophon fera bella laceſſat,  
Atq; alius qui uult <sup>c</sup> patrijs horum acer in aruis.

Precatur ista, ad ea, quæ  
extant in Glaucio Aes-  
chyli.

<sup>b</sup> Cleophon, post pug-  
nam naualem ad Arginu-  
ſas, Lacedæmonis uicis  
lentibus e Decelia dece-  
dere, principe Callia, &  
pacem habere, Cleopho  
in concionem processit  
potus, & armatus popu-  
lo persuasit diuersum.

<sup>c</sup> Patrijs. notat eos ut  
peregrinos, qui in suis  
agris belligerarentur,

FINIS RANARVM.

¶ Permissum atq; concessum est Hermannò Bor-  
euſoo Typographo Regiæ Maiestatis priuilegio, Co-  
mœdiam hanc Aristophanis Ranas suis typis excudere,  
atq; nemo ausit aut curet easdem alibi excudere, aut ex-  
cusas distrahere ad certos annos: uti patebit in literis  
sibi concessis, &c.

Datum Bruxelle.

Subſig. Phil. de Lens.

Errata hunc in modum corriges.

B 2. lege verum viri pro verum atri. B 3. cantus pro  
caucus. B 4. ferre pro ferre. B 4. pag 2 sonoram pro so-  
norem. C 2. præclito nunc ergo pro præcido nunc  
ergo. Ibidem in marg. mutabilior pro imitabilior. C 4.  
lege salta pro salta. D 4. lege huc pro hunc. F 2. pag. 2.  
Argutis pro Argunis. G 4. pag. 2. lege Tabo ac fanie pro  
fane. H 2. floris pro foris in marg. I 3. pag. 2. lege ar-  
rubus pro accubaa. &c.

ARISTO

PHANIS COME

CLAUDE

DE

PARIS

1788

1789

1790

1791

1792

1793

1794

1795

1796

1797

1798

1799

1800

1801

1802

1803

1804